



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0132/2019-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2019

PROCESSO DE COMPRA N.º 0132/2019-B – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 13.934.835-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 091.066.528-16, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0132/2019 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado às fls. 373 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual fornecimento de material impresso para este E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0132/2019, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

PRINT GRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, com sede na Rua Professora Lydia Helena Frandsen Sthur, 242 – sala 15, Jardim Morumbi, em Birigui/SP, CEP 16200-175, inscrita no CNPJ n.º 05.953.553/0001-82, telefone: (18) 3642-9001 e (18) 99642-3888, e-mail: diego@printexpress.art.br, neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Diego Vitoretti Stabile**, portador da Carteira de Identidade n.º 33.511.874-4 - SSP/SP e do CPF n.º 219.872.868-04.

LOTE 2				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Convite Vernissage - papel reciclado comum, gramatura 240, tamanho A4, impressão 4x4, com acabamento refilado, vincado e 1 dobra, com 2 tiragens de 500 unidades cada	1.000	0,97	970,00
2	Convite Ordem - papel reciclado comum, gramatura 240, tamanho A4, impressão 4x4, com acabamento refilado, vincado e 1 dobras	1.000	1,24	1.240,00
3	Envelope Ordem - papel reciclado comum, gramatura 240, tamanho 23 cm de largura x 16 cm de altura, impressão 4x0, com aba de fechamento em V	1.000	0,96	960,00
4	Bloco Desembargador - papel reciclado comum, gramatura 75, tamanho 14,85 cm de largura x 21 cm de altura, impressão 1x0, com acabamento refilado e 50 folhas por bloco com capa e contra-capas em papel kraft, com 80 tiragens de 10 blocos cada	800	3,19	2.552,00
5	Cartão Visita Desembargador - papel reciclado comum, gramatura 240, tamanho 9,10 cm de largura x 5,5 cm de altura, impressão 4x0, com acabamento refilado e com 60 tiragens de 200 unidades cada	12.000	0,16	1.920,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0132/2019-B

05

LOTE 2				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
6	Cartão Gabinete Desembargador - papel reciclado comum, gramatura 240, tamanho 15,5 cm de largura x 11 cm de altura, impressão 4x0, com acabamento refilado e com 40 tiragens de 200 unidades cada	8.000	0,36	2.880,00
7	Revista: - miolo - 16 páginas, medindo 13,5 x 19 cm no formato fechado, papel offset 70 gramas, impressão 4 x 4; - capa - medindo 13,5 x 19 cm no formato fechado, papel couche brilho 90 gramas, impressão 4 x 4; inclui refilado, alceamento, dobra e grampo.	25.000	0,26	6.500,00
8	Folder - papel reciclado comum, gramatura 120, tamanho A 4, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e 2 dobras, com 20 tiragens de 1.000 unidades cada	20.000	0,73	14.600,00
9	Cartão protocolo - papel reciclado comum, gramatura 120, medindo 10 cm de altura x 21 cm de largura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado	1.000	0,10	100,00
10	"Caderno: - capa dura, com impressão 4 cores, acabamento fosco; - contra-capas dura, sem impressão, acabamento fosco; - miolo em off set 75 g branco, com impressão de pauta na cor preta; - tamanho 18 x 25 cm (com variação de 15%); - conteúdo com 96 folhas (com variação de 10%); - acabamento com wire-o na cor branca."	3.000	5,61	16.830,00
11	"Boletim Informativo com: Informativo TRT exercício 2019 - Produção de 4 (quatro) boletins trimestrais, com tiragem de 1.200 exemplares cada. Cada boletim deverá ter 12 (doze) lâminas, totalizando 48 (quarenta e oito) páginas, frente e verso, com as seguintes especificações: capa + contracapa: papel couchê branco fosco 180 gramas, impressão 4 x 4 cores, medindo 27 x 40,3 cm miolo: papel couchê branco fosco 120 gramas, impressão 4 x 4 cores, 44 páginas, medindo 20 x 27 cm acabamento: dobrado, grampeado e refilado. Obs.: formato fechado: 20 x 27 cm. Variação aceitável quanto ao número de páginas: 20% (vinte por cento), para mais ou para menos."	4.800	3,62	17.376,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 65.928,00				
VALIDADE DA ATA: 22/05/2020				



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0132/2019-B

06y

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 23 de maio de 2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
TRT

PRINT GRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP
DIEGO VITORETTI STABLE
FORNECEDOR